Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200153

153

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
005/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) CAMINHÕES
CAÇAMBA, CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA DO VEICULO NO TERMO DE REFERENCIA DO
EDITAL E PROPOSTA N° 002388/2019 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO. Recebimento das propostas até 12/03/2020 às 08:00 - Abertura das
Propostas 12/03/2020 às 08:45. Início da Sessão de Disputa de Preços 12/03/2020 às
09:00. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço www.licitacoes-
e.com.br ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com. Regida pela Lei Federam n.º 10.520,
de 17 de julho de 2002, suas alterações e demais normas que regem a matéria. O pregão
será realizado em sessão pública on line por meio de recursos de tecnologia da informação
- internet, através do site www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de
dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página
eletrônica do Banco do Brasil,Licitação Banco do Brasil n.º 805942 Informações adicionais
poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com Ibicuí-BA, 27 de fevereiro de 2020.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-CPL/PMI/BA.

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 001/2020-CPL/PMI/BA e a adjudicação
do objeto à empresa vencedora: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, inscrita no
CNPJ nº.: 07.163.455/0001-77, com o valor total de R$ 1.490.547,72 (um milhão
quatrocentos e noventa mil quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos),
por apresentar proposta com o menor preço global, referente ao Processo Administrativo
nº 002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para prestação de serviços de tapa buracos e recapeamento com massa
asfáltica em ruas do Município de Ibotirama-BA. O processo licitatório encontra-se com
vista franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna
pública a realização do Pregão Presencial nº. 0007/2020, no dia 12/03/2020, às 09h00, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as
necessidades da merenda escolar do Município de Igaporã no exercício de 2020. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 28 de fevereiro de 2020.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2TP/2020

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
02TP/2020 a realizar-se no dia 17 de março de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação de
empresa para construção de prédio para Assistência Social na sede deste município de
Ipupiara - Ba.

Ipupiara-Ba, 28 de fevereiro de 2020.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 006/2020- Contratação de empresa, especializada para
confecção de próteses dentárias - Projeto Brasil Sorridente no Município de Irará, no dia
12/03/2020, às 09:00h Edital através e-mail: copelirara@outlook.com - Irará (BA),
28/02/2020.

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE001/2020 -PA-
027/2020, no dia 13 de março de 2020, às 10:00hs. Tendo por Objeto. Aquisição de
Gêneros Alimentícios, para suprimento das necessidades básicas da Secretaria Municipal de
Educação-MERENDA ESCOLAR 2020. Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br, . Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.
Itacaré, 28/02/2020.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AV I S O

REABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2019
O Município de Itagi Torna Público a reabertura do Pregão Presencial SRP

N.046/2019, para futura Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e manilhas
para atender as necessidades das secretarias e seus departamentos dos municípios de Itagi
, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520
de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, a sessão pública
fica remarcada para o dia 10/03/2020 ás 09:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n,
no prédio da prefeitura municipal, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi-
Bahia- das 08:00 às 12:00h - Jean Karine dos Santos (Pregoeira), Itagi,27/02/2020.

Itagi - BA, 27 de fevereiro de 2020
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: nº 074/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA .
Contratado: J&S TERRAPLANAGEM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.586.669/0001-59. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência
originalmente estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original nº 074/2017, por
mais 307 (trezentos e sete) dias, perfazendo um total de 1.402 (hum mil quatrocentos)
dias, e na CLAUSULA QUARTA em 22,75% (vinte e dois virgula setenta e cinco centavos),
no valor de R$ 356.327,59 (trezentos e cinquenta e seis mil trezentos e vinte e sete reais
e cinquenta e nove centavos), alterando o valor do contrato original nº 074/2017 de R$
1.566.275,13 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais
e treze centavos), para R$ 1.922.602,72 (um milhão novecentos e vinte e dois mil
seiscentos e dois reais e setenta e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2020
O Município de Itamaraju, através de sua presidente de Comissão de Licitação,

designada por meio da Portaria nº 022 de 03 de fevereiro de 2020, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Pregão Eletrônico nº 002/2020, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos, Peças e Suprimentos de Informática a fim de atender as demandas das
Secretarias desta Municipalidade, publicado em 19/02/2020, no Diário Oficial do Município,
Edição nº 1.154, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da União, em decorrência da
alteração no edital referente a forma de envio dos documentos. Permanecendo a sessão
agendada para o Dia 06/03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Itamaraju, através de sua presidente de Comissão de Licitação,
designada por meio da Portaria nº 022 de 03 de fevereiro de 2020, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Pregão Eletrônico nº 003/2020, cujo objeto é a Aquisição de
Uniformes e Acessórios Escolares destinados a Escola Militar do Município de
Itamaraju/Ba., publicado em 19/02/2020, no Diário Oficial do Município, Edição nº 1.154,
Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da União, em decorrência da alteração no
edital referente a forma de envio dos documentos. Permanecendo a sessão agendada para
o Dia 09/03/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Itamaraju, através de sua presidente de Comissão de Licitação,
designada por meio da Portaria nº 022 de 03 de fevereiro de 2020, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Pregão Eletrônico nº 004/2020, cujo objeto é a Aquisição de
Eletrônicos e Eletrodomésticos, Material de Escritório e Ar condicionado para atender
todas as Secretarias da Prefeitura municipal de Itamaraju, publicado em 19/02/2020, no
Diário Oficial do Município, Edição nº 1.154, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da
União, em decorrência da alteração no edital referente a forma de envio dos documentos.
Permanecendo a sessão agendada para o Dia 10/03/2020.

Itamaraju, Bahia, 28 de fevereiro de 2020.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

PAD Nº 056/2020. PP Nº 010/2020, Aquisição de 2(dois) veículos para a
Secretaria de Saúde deste Município de Itapicuru/BA. O certame será realizado no dia
12/03/2020, às 10:00h. Retirada de Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações
de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, tel: 75 3430-2285.

Itapicuru-BA, 28 de fevereiro de 2020.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PRP 10/2020

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº PRP 010/2020. Dia: 12 de março
de 2020, às 09:00h. No Prédio da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici, Sala de Licitações. OBJETO:
contratação de empresa do ramo para aquisição de material de construção civil, hidráulico,
elétrico, tintas, iluminação pública, bem como aquisição de ferramentas para construção
civil e serraria; para atender os serviços de pequenas reformas e manutenção dos prédios
públicos e logradouros municipais de Itarantim-Bahia. O edital deverá ser retirado, perante
o Pregoeiro e membros da Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas, de
segunda a sexta feira no endereço acima ou no site www.itarantim.ba.io.org.br,
informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175.

Itarantim, 28 de fevereiro de 2020.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 010/2020, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios para manutenção das secretarias de Saúde e Desenvolvimento Econômico. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 12 de março de 2020, às 09:00h (nove
horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 28 de fevereiro de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:23:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial